
25 LET SPOLUPRÁCE

Svaz nástrojáren vznikl v Ústí nad Orlicí v roce 1998  
po ukončení období privatizace výrobních podniků na 
základě rostoucí potřeby českých výrobců nástrojů a forem 
prosadit se mezi stávající silnou konkurencí jako finální 
dodavatelé, a udržet si dlouhodobou pozici pro svůj další 
rozvoj. Cílem zakládající skupiny firem bylo vytvoření širší 
technické základny pro rychlou a spolehlivou kooperaci na 
velkých zakázkách významných zákazníků, především  
v automobilovém průmyslu. 

Od roku 2004 je Svaz nástrojáren členem evropské asociace 
výrobců nástrojů a forem ISTMA Europe. 

Během uplynulých 25-ti let řada nástrojáren provedla 
prostřednictvím nových vlastníků zásadní modernizace.   
V oblasti vzdělávání byla navázána postupně formou 
členství spolupráce s univerzitami, středními odbornými 
školami a odbornými učilišti. 

V současnosti členové Svazu nástrojáren pokračují ve 
spolupráci a ve vzájemném sdílení zkušeností při zavádění 
nových technologií ve výrobních procesech. Formou 
interních projektů a seminářů zapojují do otevřené 
spolupráce své odborné pracovníky, a přispívají tak 
průběžně k jejich profesnímu růstu, a současně  
i k zajištění udržitelnosti jednotlivých firem v celosvětovém 
konkurenčním prostředí výroby nástrojů a forem.

https://www.svaz-nastrojaren.eu


